关于做好2015年特岗教师在职攻读教育硕士

专业学位复试录取工作的通知

各相关学院：

根据国务院学位委员会办公室、教育部教师工作司《关于做好2015年特岗教师在职攻读教育硕士专业学位工作的通知》（教师司函[2015]76号）文件精神。经学校研究生招生考试、复试与录取工作领导小组研究决定，结合我校今年实际情况，现将复试有关事项通知如下：
1、 复试资格要求

经省级教育行政部门资格审查通过并公示的特岗教师人员。

2、 复试时间
	日期
	2016年1月16日（星期六）

	时间
	8:00-12:00
	13:30-14:30
	15:00-17:00
	18:30-22:00

	地点
	研究生院（综合办公楼主楼三楼）
	待定
	待定
	待定

	内容
	报到、资格审查、缴纳复试费、领取复试情况登记表
	政治理论（笔试）
	综合科目笔试
	面试

三、复试程序及内容

1.资格审查。通过了本省教育行政部门资格审查的特岗教师通过报名系统打印《2015年特岗教师在职攻读教育硕士专业学位资格审查表》（以下简称《资格审查表》），签字确认后交任教学校，核准表中内容、填写推荐意见，并在电子照片上加盖公章，携带下列材料的原件和复印件到我校研究生院报到并进行现场资格审查：

（1）本人有效身份证；

（2）毕业证书和学位证书（提供原件）；

（3）《资格审查表》（提供原件）；
（4）近3年年度考核表、本科期间学习成绩单（只须提供复印件）；
（5）教育部学历证书电子注册备案表（具有毕业证书的考生登录中国高等教育学生信息网的“学历查询”栏目http://www.chsi.com.cn/xlcx，申请在线验证报告，打印出学历证书电子注册备案表）。对于网上无法打印出学历证书电子注册备案表的考生最迟须在2016年2月29日前提供教育部学历认证中心认证报告。有关学历认证申请办法和流程请登录网站查看：http://www.chsi.com.cn/xlrz。

2.资格审查合格的考生到学校财务处收费科缴纳复试费120元。

3.政治理论考试由研究生院统一组织。综合科目笔试和面试由教育学院组织。综合科目笔试以百分制进行评分，笔试内容为英语（占30%）、教育学（占40%）、心理学（占30%）。学科教学（英语）专业考生的英语试卷单独命题；面试由相关学院专家组成面试专家组, 面试主要是对考生的专业基础知识、教育教学技能、综合素质和培养潜力等方面进行考察，面试成绩以百分制进行评分。整个复试过程须全程录像录音并安排专人对考生复试情况进行文字记录（存档）。
四、录取

特岗教师综合成绩核算按以下要求进行：特岗教师综合成绩=综合科目笔试成绩×70%＋面试成绩×30%。研究生院根据招生计划按综合成绩从高分到低分确定拟录取名单并进行公示，公示无异议后报学校招生领导小组审核，审核通过后确定为正式录取名单。同等条件下，获得县级及以上荣誉称号者优先录取。政治理论和面试成绩低于60分者不予录取。
五、其他

（一）所有参加复试录取工作的人员应严格遵守国家和学校有关研究生招生录取工作的政策、法规。凡有违反规定者，将依据《普通高等学校招生规定处理暂行办法》（教育部令第36号）进行处理。

（二）全体参加复试录取工作的人员应坚持以人为本，为考生着想，做到耐心细致，为考生营造良好的环境，确保复试工作的顺利进行。

湖南科技大学研究生招生办
                               2016年1月6日